Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменения в приложение к Примерному
положению об оплате труда работников государственных
бюджетных учреждений Нижегородской области по виду
экономической деятельности «Деятельность в области

архитектуры» (код 71.11), утвержденному постановлением
Правительства Нижегородской области

от 19 августа 2019 г. № 588

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к Примерному положению об оплате труда

работников государственных бюджетных учреждений Нижегородской

области по виду экономической деятельности «Деятельность в области

архитектуры» (код 71.11), утвержденному постановлением Правительства

Нижегородской области от 19 августа 2019 г. № 588, изменение, изложив

его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ____________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Примерному положению об оплате труда
работников государственных бюджетных
учреждений Нижегородской области
по виду экономической деятельности
«Деятельность в области архитектуры»

(код 71.11)

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников
учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность
по должностям руководителей, специалистов и служащих

и профессиям рабочих

Работникам учреждения, осуществляющим профессиональную

деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих,

устанавливаются следующие должностные оклады:

таблица 1

Квалифик
ационные
уровни

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад, руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 9 302 руб.

1
Бухгалтер, документовед,
юрисконсульт, экономист,
специалист по кадрам

2,694 25 060

2
2 категории:
бухгалтер, документовед,
юрисконсульт, экономист

2,710 25 208

3
1 категории:
бухгалтер, документовед,
юрисконсульт, экономист

2,9808 27 727

Должности, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9 302 руб.

2

Квалифик
ационные
уровни

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад, руб.

5 Начальник сектора (по
направлениям) 3,2598 30 323

Должности, не отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 18 531 руб.

1 Начальник отдела (по
направлениям) 1,81907 33 709

1 Начальник управления 2,0421 37 842

Должности служащих в соответствии с профессиональными стандартами,
утвержденными приказами Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 10 сентября 2015 г. № 625н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»,
от 12 октября 2021 г. № 718н «Об утверждении профессионального стандарта
«Специалист в сфере кадастрового учета и государственной регистрации прав»,
от 29 сентября 2020 г. № 680н «Об утверждении профессионального стандарта
«Системный администратор информационно-коммуникационных систем»,
от 18 января 2023 г. № 27н «Об утверждении профессионального стандарта

«Градостроитель», от 21 октября 2021 г. № 746н «Об утверждении
профессионального стандарта «Специалист в области инженерно-геодезических

изысканий для градостроительной деятельности»,
от 22 апреля 2021 г. № 274н «Об утверждении профессионального стандарта

«Специалист в области охраны труда», от 6 апреля 2022 г. № 202н «Об
утверждении профессионального стандарта «Архитектор».

Минимальный размер должностного оклада – 7 431руб.

6

Специалист градостроительства;
градостроитель-планировщик II
категории,
проектировщик-градостроитель II
категории

3,1078 23 094

6 Специалист по охране труда 3,3724 25 060

6

Ведущий специалист в сфере
кадастрового учета,
старший специалист по закупкам,
геодезист, системный
администратор, архитектор

3,3959 25 235

3

Квалифик
ационные
уровни

Наименование должности Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад, руб.

7

Градостроитель-планировщик I
категории,
проектировщик-градостроитель I
категории,
градостроитель проекта

3,3959 25 235

7

Главный градостроитель,
главный геодезист, ведущий
системный администратор,
главный архитектор проекта

3,7440 27 822

8 Главный архитектор организации 5,7917 43 038

Примечание: Должностные оклады заместителей начальников

управлений, отделов устанавливаются руководителем учреждения

на 10–15% ниже должностных окладов руководителей управлений, отделов.

Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих,

устанавливаются следующие ставки заработной платы:

таблица 2

Квалифик
ационные
уровни

Квалифи
кацион
ные
разря
ды

Профес
сии,

отнесен
ные к ПКГ

Повышаю
щий

коэффици
ент по

профессии

Повышаю
щий

коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработной
платы (руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 474 руб.

1 4 Водитель
автомобиля 1,0 2,8439 18 411

».
_________________